
 

 

 

日 時： 令和８年２月９日（月） 10 時～12時 
場 所： 山根市民センター 
定 員： 20 名程度 

講 師： 久慈市教育委員会職員、久慈市体育協会職員 

参加料： 無料 

持ち物： 飲み物・上履き（動きやすい服装でお越しください） 

申込み： ２月２日（月）までに山根市民センターへ 

（☎ 57-2055）  

 

 

今年もボッチャと卓球バレー教室を同時開催することとなりました。卓球
バレーは、卓球台を使い、椅子に座ってピンポン玉を撃ち合う、バレーボ
ールのような競技です。ボッチャ、卓球バレー、どちらも誰でも気軽にでき
るスポーツです。また、講師の方が丁寧にルールを説明してくれますの
で、初めての方でも安心してご参加できます。冬場の運動不足解消にも
ぴったりです。みんなで和気あいあいと、楽しく体を動かしませんか。 

 
 

ボッチャ・卓球バレー体験教室 開催！！ 

「市民生涯学習のつどい」 展示作品貸出しのお願い 

令和 8年（2026） 
１月１５日号 №152 

編集発行 

山根市民センター 

☎ 57-2055 

令和7年度「市民生涯学習のつどい」が２月14日（土）～２月15日（日）に開催されます。
山根市民センター事業コーナーの展示用に、作品貸出しのご協力をお願いいたします。 

◆展示対象作品 

●糸かけアート（令和６年度の作品） 

●バードカービング（令和７年度の作品） 

●クレイフラワー（令和７年度の作品） 

 

◆提出期日 

令和８年２月６日（金）までに山根市民センターへお届け願います。 

※センターまで来られない方は、こちらから取りに伺いますのでご連絡ください。（☎ 57-2055） 



 

 

 

やまね未来づくり会くらし委員会 薪をプレゼント！ 

「かだって会議」を開催します 

12 月 14 日（日）にやまね未来づくり会くらし委員会が、75 歳以上の希望世帯に、薪のプレゼント
をさせていただきました。希望世帯は４世帯でした。今年も山根林産企業組合様のご協力により、
薪の確保ができました。ありがとうございました。また、配布前の薪割り作業をしてくださいましたス
タッフの方々、当日配布に従事していただいたスタッフの皆さん、大変お疲れ様でした。 

べっぴんカフェ「１月の市」を開催します 

▶ 日 時…１月 25 日（日）10：00～13：00 頃  ※無くなり次第終了です 

▶ 場 所…山根市民センター敷地内 

▶ 内 容…とうふ田楽、軍配もち、ファーマーズマーケット ほか 

今年も元気に頑張って参りますので 
どうぞよろしくお願い申し上げます！   べっぴんカフェチーム一同 

日 時  １月 17日（土） 午後２時～午後３時 30 分 
場 所  山根市民センター 
内 容  ・議会からの報告（議会の役割・議会改革の取組） 

         ・意見交換（議会のあり方・議員報酬の増額について、グループに分かれて意見交換） 

※事前の申し込みは不要です 

久慈市議会からお知らせ 

久慈市議会では、今後の議会のあり方を検討しています。市民の皆さんと今後の検討に向けた
意見交換を行うため、「かだって会議」を開催します。山根地区の日程は以下のとおりです。 


